
 

Provincia di Teramo, Ordinanza n. 34 del 29-08-2024 
 

 

 
 
 

ORDINANZA DI VIABILITA’ 
N. 34 DEL 29-08-2024 

 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

INTERDIZIONE AL TRANSITO S.P. N.11 di Poggio Morello nel tratto in 
corrispondenza del ponte sul fiume Salinello in data 30/08/2024. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto n.36 del 04.12.2023 di conferimento dell’incarico al sottoscritto delle funzioni 

dirigenziali dell’Area 3 Tecnica della Provincia di Teramo; 

PREMESSO che la S.P. n. 11 di Poggio Morello è stata classificata Strada Provinciale ed è inserita nel 

demanio stradale di questa Provincia; 

PREMESSO CHE, con nota prot.n. ansfisa. REGISTRO UFFICIALE.U.0008026.14.02.2023 

dell’Agenzia Nazionale per la Sicurezza delle Ferrovie e delle Infrastrutture Stradali e Autostradali 

acquisita agli atti della Provincia di Teramo con prot.n.3866 del 14.02.2023, sono stati comunicati gli 

esiti dell’attività ispettiva ai sensi dell’art.12 c.4), lett. a) del D.L. n. 108/2018, svolta dall’Agenzia in 

seguito al dissesto del Ponte sul Salinello sito sulla S.P.n.12; 

PREMESSO CHE tra le attività da porre in essere, in esito all’interdizione al transito della Strada 

Provinciale n.12, è stata richiesta una valutazione della sicurezza della viabilità alternativa, con 

particolare attenzione ai manufatti ivi esistenti; 

PREMESSO CHE è necessario effettuare le prove di carico sul ponte sito sulla Strada Provinciale n. 

11 di Poggio Morello di attraversamento del fiume Salinello; 

PREMESSO CHE l’attività verrà eseguita dalla ditta ACND srl P.Iva. 01920420666,  all’uopo 

incaricata; 

CONSIDERATO che la ditta ACND srl ha comunicato, con nota del 20/08/2024, che le attività di 

competenza sarebbero state svolte nel giorno di venerdi 30 agosto 2024 dalle ore 10:00 alle ore 

18:30 chiedendo altresì la chiusura della strada nel tratto interessato; 



 

Provincia di Teramo, Ordinanza n. 34 del 29-08-2024 
 

 

CONSIDERATA l’urgente e improrogabile ragione di carattere tecnico, volta alla tutela della 

pubblica sicurezza ed incolumità, che giustifica l’esigenza di eseguire tali attività; 

VISTO l’art.6 comma 4) punto a) del decreto legislativo del 30.4.1992, n. 285 Nuovo Codice della 

Strada e relativo Regolamento; 

VISTI gli artt. 5 e 6 del decreto legislativo del 30.4.1992, n. 285 Nuovo Codice della Strada e relativo 

Regolamento; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs.n.267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

RITENUTO, pertanto, necessario chiudere al transito la Strada Provinciale  n. 11 di Poggio Morello in 

corrispondenza del ponte sito sul Fiume Salinello: 

 venerdi 30 agosto 2024 dalle ore 10:00 alle ore 18:30  

e, comunque, fino al termine delle attività da eseguire; 

O R D I N A 

la chiusura al transito della Strada Provinciale n. 11 di Poggio Morello, nel tratto corrispondente al 

ponte di attraversamento del Fiume Salinello, nel giorno: 

 venerdi 30 agosto 2024 dalle ore 10:00 alle ore 18:30  

e, comunque, fino al termine delle attività da eseguire. 

 

La segnaletica di cantiere sarà gestita dalla Provincia di Teramo. 

Chiunque viola il presente divieto è punito ai termini dell’art. 6 del D.L. 30.4.1992 n. 285. 

Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza ed esecuzione 

di quanto disposto con la presente Ordinanza, ai sensi dell'art. 12 del vigente Nuovo Codice della 

Strada. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico ai sensi dell'art. 37 c. 3 del Codice 

della Strada e con le procedure di cui all'art. 74 del regolamento di attuazione dello stesso Codice. 

 

 

 
Teramo, lì 29-08-2024 
 IL DIRIGENTE 
 Dirigente Francesco Ranieri 



 

Provincia di Teramo, Ordinanza n. 34 del 29-08-2024 
 

 

 
 
 
 


